2.2. A instrução indica que os atos de gestão foram praticados em 

conformidade com os limites de receita e despesa fixados pela Constituição 

Federal e Lei de Responsabilidade Fiscal – LRF. 

Os repasses financeiros ocorreram no montante de 

R$.5.360.000,00 (cinco milhões, trezentos e sessenta mil reais), o mesmo da 

previsão orçamentária final, com a devolução de duodécimos de R$ 547.260,89 

(quinhentos e quarenta e sete mil, duzentos e sessenta reais e oitenta e nove 

centavos), correspondente a 10,21%. 

A Fiscalização atestou que os resultados econômico e patrimonial 

foram positivos, e constatou, sob amostragem, a regularidade dos 

recolhimentos dos encargos sociais devidos no exercício.